PORTARIA REITORIA UESC Nº  105/2025

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz

- UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº.
215/2024, tendo em vista o constante no Processo SEI n.º
073.6786.2025.0004799-94,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final da seleção de

candidatos para ingresso 2025.1 vagas remanescentes no Mestrado em
Química - PPGQUIM, por ordem de classificação, conforme indicado a seguir:

Candidato Classificação Orientadores(as)

Amanda Souza Alves 1ª Maíra dos Santos Costa

Melina Berka de Oliveira 2ª Luiz Carlos Salay

Alexia Tamyres Moreira Silva Barberino 3ª Ivon Pinheiro Lôbo

Noemi Oliveira Silva 4ª Raildo Mota de Jesus

Art. 2º Convocar os(as) candidatos(as)
selecionados(as) para efetivar matrícula no período de 07 e 10 de março de
2025, no Colegiado do PPGQUIM 08:00 às 12:00 e 13:30 às 15:00 horas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 17 de fevereiro de 2025.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA

REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

E-mail: reitoria@uesc.br